
NR.
DATA E 

KONTROLLIT
EMRI I SUBJEKTIT

VENDODHJA FIZIKE E 

OBJEKTIT

TREGUESIT E KONSTATUAR / 

NATYRA E SHKELJES

MASAT 

ADMINISTRATIVE
REFERENCA LIGJORE SHËNIME

1 02.08.2021
"MARINA LIMION" 

sh.p.k

Porti Detar Limion, Nr. Pasurie 5/232, 

Lagjia nr. 4, Sarandë

Subjekti është gjobitur për mungesë 

dokumentacioni tekniko ligjor, në 

përputhje me dokumentacionin e 

inspektimit.

1 500 000 lekë

Subjekti është gjobitur në mbështetje të ligjit nr. 

8450/1999, (i ndryshuar) “Për Përpunimin, 

Transportimin dhe Tregtimin e Naftës, të Gazit 

dhe Nënprodukteve të tyre”, sanksionuar sipas 

nenit 15, pika 1.

2 12.08.2021
"LILJANA 

LEKZEQIRI" sh.p.k
Rruga Shemsie Haka, Tiranë

Subjekti është gjobitur për mungesë 

dokumentacioni tekniko ligjor, në 

përputhje me dokumentacionin e 

inspektimit.

100 000 lekë

Subjekti është gjobitur në mbështetje të ligjit nr. 

8450/1999, (i ndryshuar) “Për Përpunimin, 

Transportimin dhe Tregtimin e Naftës, të Gazit 

dhe Nënprodukteve të tyre”, sanksionuar sipas 

nenit 15, pika 7.

3 21.07.2021

“ROLAND GJINI & 

ILIR KAPLLANI” 

sh.p.k

Shkëmbi i Kavajës, Lagjja 13, Durrës

Subjekti është gjobitur pasi nuk 

paraqiti montimin e pajisjes nga një 

subjekt i licencuar

200 000 lekë

Subjekti është gjobitur në mbështetje të ligjit nr. 

32/2016 “Për Garantimin e Sigurisë së Punës të 

Pajisjeve dhe Instalimeve nën Presion”, 

sanksionuar sipas nenit 5, pika 1.

4 23.07.2021
“BEHAR CEPELI” 

sh.p.k

Fshati Golem, Rruga e Gjuzëve, 

Kompleksi Alb Golem, Pallati nr. 8, 

Shkalla nr. 4, Kati I, Golem, Kavajë, 

Durrës

Subjekti është gjobitur pasi ka 

vendosur në përdorim pajisje nën 

presion që nuk plotësojnë kërkesat 

thelbësore të sigurisë, konkretisht 

subjekti ka në përdorim dy bombola 

GLN 20 kg, njëra prej të cilave është e 

pa kolauduar, subjekti nuk është 

pajisur me detektorin sinjalizues dhe 

nuk ka kontratë me furnizuesin e 

bombolave të GLN

500 000 lekë

Subjekti është gjobitur në mbështetje të ligjit nr. 

32/2016 “Për Garantimin e Sigurisë së Punës të 

Pajisjeve dhe Instalimeve nën Presion”, 

sanksionuar sipas nenit 8, pika 1.

5 05.07.2021 "PETRIT MLLOJA"

Lagjja “Qemal Stafa”, Blv Zogu I, 

Godina 1 katëshe, Nr. 1, Shkodër 

Dega: Velipojë, Lagjia Pulaj, rruga nr. 

9, Nr. 7, Velipojë, Shkodër

Subjekti është gjobitur pasi nuk 

plotëson kushtet teknike
500 000 lekë

Subjekti është gjobitur në mbështetje të ligjit nr. 

32/2016 “Për Garantimin e Sigurisë së Punës të 

Pajisjeve dhe Instalimeve nën Presion”, 

sanksionuar sipas nenit 13, pika 1, 3 dhe 4.

6 26.07.2021

“OPERATORI I 

SISTEMIT TË 

SHPËRNDARJES” 

sh.a

Bulevardi “Gjergj Fishta”, Ndërtesa 

Nr.88, H.1, Kati V, Njësia 

Administrative nr.7, 1023, Tiranë

Subjekti është gjobitur për shkeljet e 

konstatuara sipas akt ekspertimit teknik 

të aksidentit me pasojë vdekjen e 

elektricistit Gëzim Çabej dhe plagosjen 

e elektricistit Adem Tosuni, ndodhur 

në dt.15.06.2021, tek kabina muraturë 

– kullë "Gërhot” e fiderit Lunxhëria, 

Gjirokastër

500 000 lekë

Subjekti është gjobitur në mbështetje të ligjit nr. 

32/2016 “Për Garantimin e Sigurisë së Punës të 

Pajisjeve dhe Instalimeve nën Presion”, 

sanksionuar sipas nenit 13, pika 1, 3 dhe 4.
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7 16.08.2021 “ERISELD LALA” 
Autostrada Tiranë – Durrës, Km 9, 

Yrshek, Kashar, OST sh.a, Tiranë

Subjekti është gjobitur për shkeljen e 

pikave 3 – 28 të Rregullores së 

Sigurimit Teknik dhe 1 – 121 të 

Rregullores së Shfrytëzimit Teknik 

gjatë punimeve demontuese në linjën 

elektrike L – 110 – 09/1 Jagodinë, 

Kuçovë, të konstatuara sipas akt 

ekspertimit teknik të aksidentit me 

pasojë vdekjen e elektricistëve 

Bashkim Saliaj dhe Gjergji Duka, 

ndodhur në dt.15.06.2021, në linjën 

elektrike L-110-09/1 Jagodinë Kuçovë

200 000 lekë

Subjekti është gjobitur në mbështetje të ligjit nr. 

8734, datë 01.02.2001(i ndryshuar) “Për 

Garantimin e Sigurisë së Punës të Pajisjeve dhe 

të Instalimeve Elektrike”, sanksionuar sipas 

nenit 17, pika 2.

8 16.08.2021 "GRAMOZ GJATA"
Autostrada Tiranë – Durrës, Km 9, 

Yrshek, Kashar, OST sh.a, Tiranë

Subjekti është gjobitur për shkeljen e 

pikave 3 – 28 të Rregullores së 

Sigurimit Teknik dhe 1 – 121 të 

Rregullores së Shfrytëzimit Teknik 

gjatë punimeve demontuese në linjën 

elektrike L – 110 – 09/1 Jagodinë, 

Kuçovë, të konstatuara sipas akt 

ekspertimit teknik të aksidentit me 

pasojë vdekjen e elektricistëve 

Bashkim Saliaj dhe Gjergji Duka, 

ndodhur në dt.15.06.2021, në linjën 

elektrike L-110-09/1 Jagodinë Kuçovë

200 000 lekë

Subjekti është gjobitur në mbështetje të ligjit nr. 

8734, datë 01.02.2001(i ndryshuar) “Për 

Garantimin e Sigurisë së Punës të Pajisjeve dhe 

të Instalimeve Elektrike”, sanksionuar sipas 

nenit 17, pika 2.


